
Uchwała Nr 29/13 

Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

 

w sprawie uchylenia uchwały Prezydium nr 22/13 

 

 Na podstawie § 47 ust. 1 Statutu PZW, Zarząd Okręgu uchyla uchwałę Prezydium  ZO 

nr 22/13 z dnia 29.08.2013 r. w sprawie wysokości składek okręgowych na 2014 rok w części 

dotyczącej składki ulgowej okręgowej za kontynuację i zmienia ją na 120 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uchwała Nr 30/13 

Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia uchwał Prezydium Zarządu Okręgu 

 

 Na podstawie § 47 ust. 1 Statutu PZW, Zarząd Okręgu zatwierdza uchwały Prezydium 

od nr 25/13 do 29/13 podjęte w dniu 17.10.2013r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr 31/13 

Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

 

w sprawie likwidacji łowisk specjalnych 

 

 Na podstawie § 46 pkt. 15 Statutu PZW, Zarządu Okręgu postanawia: 

1. Uchylić Uchwałę Nr 170/12 Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu z dnia 

27.09.2012 r. i zlikwidować status łowiska specjalnego na jeziorze Leśnym 

w gm. Murowana Goślina.  

2. Uchylić Uchwałę Nr 68/11 Prezydium ZO PZW w Poznaniu z dnia 

20.04.2011r. w zakresie łowisk specjalnych Kół PZW Nr 70 Łożyska w 

Poznaniu i Nr 78 Noteć w Poznaniu i zlikwidować status łowiska specjalnego 

na obwodach rybackich jeziora Tuczno gm. Czerwonak i jeziora Ulli (Ósemka, 

Ula, Cyganek, Baba, Rajskie)  gm. Pobiedziska. 

3. Uchylić Uchwałę Nr 86/11 Prezydium ZO PZW w Poznaniu z dnia 

17.08.2011r. w zakresie łowiska specjalnego Koła PZW Nr 43 Uniwersytet 

Przyrodniczy w Poznaniu i zlikwidować status łowiska specjalnego na 

obwodzie rybackim jeziora Bolechowo gm. Murowana Goślina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr 32/13 

Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

 

w sprawie dofinansowania sekretariatu Koła 

 

 Na podstawie § 46 pkt 10 Statutu PZW, Zarząd Okręgu postanawia dofinansować 

urządzenie sekretariatu Koła PZW nr 125 Szamotuły Miasto kwotą 2.000 zł (słownie: dwa 

tysiące złotych). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr 33/13 

Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

 

w sprawie dofinansowania sekretariatu Koła 

 

 Na podstawie § 46 pkt 10 Statutu PZW, Zarząd Okręgu postanawia dofinansować 

urządzenie sekretariatu Koła PZW nr 30 Nowe Miasto kwotą 5.000 zł (słownie: pięć tysięcy 

złotych). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr 34/13 

Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

 

w sprawie zakazu zabierania ryb łososiowatych na rzece Wełna 

 

Na podstawie § 46 pkt 15 Statutu PZW, Zarząd Okręgu wprowadza na rok 2014 zakaz 

zabierania ryb łososiowatych na rzece Wełna obwód rybacki nr 9 (wraz z dopływami). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr 35/13 

Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

 

w sprawie ustanowienia oznakowanego obrębu tarliskowego ryb łososiowatych na rzece 

Wełna 

 

Na podstawie § 46 pkt 15 Statutu PZW, Zarząd Okręgu ustanawia oznakowany obręb 

tarliskowy ryb łososiowatych na rzece Wełna obwód rybacki nr 9, od spiętrzenia wody 

w miejscowości Jaracz do ujścia rzeki Flinty. Tarlisko ustanawia się w okresie od 1 września 

do 31 stycznia każdego roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr 36/13 

Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

 

w sprawie nieodpłatnego przekazania karpia 

 

Na podstawie § 46 pkt 10 Statutu PZW, Zarząd Okręgu zatwierdza przekazanie 

nieodpłatnie „karpia świątecznego” w ilości łącznie do 530 kg, według poniższego 

zestawienia dla poszczególnych jednostek organizacyjnych Okręgu i instytucji 

współpracujących, w tym: 

 

1. Członkowie Zarządu i Organa ZO do 156 kg 

2. Członkowie Honorowi PZW do  36 kg 

3. Pracownicy Okręgu do   88 kg 

4. Emeryci renciści do     64 kg 

5. Komisje problemowe do   60 kg 

6. Instytucje     126 kg 

     RAZEM: 530 kg  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr 37/13 

Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

 

w sprawie zakupu i przekazania terminarzy i kalendarzy ściennych na 2014 rok 

 

 Na podstawie § 46 pkt 10 Statutu PZW oraz w oparciu o wniosek Biura Zarządu 

Okręgu, Zarząd Okręgu zatwierdza zakup i wydanie: 

 

1. terminarzy osobistych w ilości 100 sztuk z przeznaczeniem dla następujących 

jednostek organizacyjnych: 

 Władze i Organa Okręgu  39 szt. 

 Komisje problemowe   15 szt. 

 Społeczna Straż Rybacka  16 szt. 

 Państwowa Straż Rybacka i Policja   4 szt. 

 Pracownicy Biura ZO   22 szt. 

 Na cele reprezentacyjne    4 szt. 

 

2. Kalendarzy ściennych w ilości 90 sztuk dla następujących jednostek organizacyjnych: 

 Władze i Organa Okręgu  39 szt. 

 Państwowa Straż Rybacka i Policja   4 szt. 

 Pracownicy Biura ZO   22 szt. 

 Emeryci i renciści   16 szt. 

 Na cele reprezentacyjne    9 szt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr 38/13 

Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

 

w sprawie w sprawie powołania zastępcy Przewodniczącego Komisji Egzaminacyjnej przy 

Zarządzie Okręgu 

 

 Na podstawie § 46 pkt 29 Statutu PZW, Zarząd Okręgu powołuje dyrektora Biura 

Marcina Wiśniewskiego w skład Komisji Egzaminacyjnej przy Zarządzie Okręgu PZW 

w Poznaniu i powierza funkcję zastępcy Przewodniczącego Komisji.  

Jednocześnie odwołuje z jej składu Pana Andrzeja Kuligowskiego. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr 39/13 

Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

 

w sprawie założeń do preliminarza budżetowego na rok 2014 

 

Na podstawie § 46 pkt 7 Statutu PZW, Zarząd Okręgu zatwierdza założenia do 

preliminarza budżetowego na rok 2014:  

 

1. Ilość składek członkowskich   33.500 szt.: 

- podstawowych (za 68 zł)    24.800 szt. 

- ulgowe (za 17 zł)     200 szt. 

- ulgowe (za 34 zł)     7.000 szt. 

- uczestnika (za 17 zł)    1.500 szt. 

 

Ilość składek członkowskich okręgowych 31.950 szt.: 

- podstawowych (za 140 zł)    5.000 szt. 

- ulgowych (za 120 zł)    19.000 szt. 

- ulgowych (za 65 zł)     6.500 szt. 

- uczestnika (za 20 zł)    1.300 szt. 

- ulgowych (za 25 zł)     150 zł. 

 

2. Podziału 90% ze składek członkowskich:  

odpowiednio dla Zarządów Kół 40% i dla Zarządu Okręgu 50%. 

3. Koszty sportu w wysokości 12,5% wpływów składki członkowskiej z części przeznaczonej 

dla Okręgu. 

4. Fundusz na sport kwalifikowany w wysokości 2,00 zł. od preliminowanej ilości składek 

członkowskich. 

5. Fundusz młodzieży w wysokości 2,5% ze składki członkowskiej. 

6. Wynagrodzenie dla osób sprzedających zezwolenia: od 5% do 10% wartości sprzedaży. 

7. Limit wydatków na działalność Społecznej Straży Rybackiej na 2014 r. w wysokości 

3,00 zł od członka wnoszącego podstawową składkę okręgową i ulgową za 120 zł. 

8. Wartość 1 diety w kwocie 100 zł dla Kół, 150 zł brutto dla członków ZO i 120 zł brutto dla 

członków organów Okręgu. 

9. Dotacja na rejony – wg ilości członków na każdy rejon (wg zasad 2013 roku). Kwota 

globalna - 15.000 zł. 

10. Refundacja dla Kół PZW – opiekunów wód wg zasad 2013 roku. 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr 40/13 

Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

 

w sprawie czasowego zakazu wędkowania na zbiornikach zaporowych po obniżeniu poziomu 

wody 

 

 Na podstawie § 46 pkt 15 Statutu PZW, Zarząd Okręgu wprowadza całkowity zakaz 

wędkowania na zbiornikach zaporowych po obniżeniu poziomu wody. 

 Jednocześnie upoważnia Koła PZW, będące opiekunami zbiorników do określania 

terminu zakazu wędkowania. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr 41/13 

Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia ogólnych zasad polityki rachunkowości przyjętych w Polskim 

Związku Wędkarskim Okręg w Poznaniu 

 

Na podstawie § 46 pkt 10 w związku z § 47 ust. 1 Statutu PZW, Zarząd Okręgu 

w Poznaniu postanawia przyjąć do stosowania niżej wymienioną politykę rachunkowości: 

 

1. Podstawy prawne 

Stowarzyszenie prowadzi rachunkowość zgodnie z Ustawą o rachunkowości z dnia 29 

września 1994 r. ze zmianami. 

2. Rok obrotowy i okres sprawozdawczy 

Rokiem obrotowym (zgodnie z § 70 pkt 3 Statutu) jest rok kalendarzowy. W ramach roku 

obrotowego okresem sprawozdawczym jest miesiąc – do sumowania obrotów na kontach 

księgi głównej i uzgodnienia z dziennikiem oraz zapisami na kontach ksiąg pomocniczych. 

3. Księgi rachunkowe 

3.1. W Polskim Związku Wędkarskim Okręg w Poznaniu księgi rachunkowe zgodnie z  

art. 13.1 Ustawy o rachunkowości obejmują: 

- dziennik; 

- księgę główną; 

- księgi pomocnicze; 

- zestawienia: obrotów i sald kont księgi głównej oraz sald kont ksiąg pomocniczych; 

- wykaz składników aktywów i pasywów (inwentarz). 

3.2. W Polskim Związku Wędkarskim Okręg w Poznaniu księgi rachunkowe prowadzone 

są przy użyciu komputera. Zbiory danych tworzące księgi rachunkowe obsługiwane są przez 

następujące programy: 

- System Symfonia Finanse i księgowość 

- System Symfonia Kadry i Płace 

- System Symfonia Handel Premium 

- System Symfonia Środki Trwałe 

- Program RKW do rozliczania ewidencji znaków PZW opracowany przez „MICOM”  

Bydgoszcz 

W/w programy powiązane są ze sobą, a dane z poszczególnych programów przesyłane są 

do głównego programu Symfonia Finanse i księgowość. 

3.3. Wprowadza się obowiązek archiwizowania danych na serwerze głównym Polskiego 

Związku Wędkarskiego Okręg w Poznaniu. Archiwizacji należy dokonywać 

codziennie po zakończonej pracy. Zobowiązuje się wszystkich pracowników do 

ochrony danych i sprzętu komputerowego przed nieautoryzowanym dostępem.  

3.4. Zakładowy plan kont, zawierający wykaz kont księgi głównej i ksiąg pomocniczych 

stanowi załącznik do niniejszej „Polityki rachunkowości”. 

3.5. Zasady prowadzenia kont ksiąg pomocniczych i wyceny składników majątku 

- Ewidencja zapasu materiałów prowadzona jest w cenach zakupu (bez podatku VAT).    



  Koszty związane z zakupem tych materiałów zalicza się jako nie mające istotnego   

  wpływu na wynik finansowy do kosztów działalności podstawowej (statutowej) –  

  bezpośrednio na podstawie dowodów źródłowych. 

- Nie wycenia się produkcji w toku to znaczy, ryb znajdujących się w stawach. 

- Wycenie podlegają ryby odławiane, będące na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych na 

stanie w odstojnikach. W tym przypadku wyceny ryb dokonuje się stosując art. 28 ust. 3 

ustawy o rachunkowości – według ceny sprzedaży netto pomniejszonej o przeciętnie osiągany 

przy sprzedaży tych produktów zysk  

Ryby odłowione znajdujące się w odstojnikach przeznaczone do sprzedaży, traktuje się 

jako produkty gotowe i ujmuje w ewidencji bilansowej ilościowo – wartościowo według 

poszczególnych asortymentów. 

- Ewidencja towarów we wszystkich sklepach i innych placówkach sprzedaży detalicznej 

jest prowadzona ilościowo – wartościowo. Cenami ewidencyjnymi towarów są ceny 

sprzedaży brutto zawierające VAT należny. 

4. Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne 

Amortyzacja środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych o wartości 

przekraczającej jednostkowo 3.500 zł. dokonywana jest metodą liniową, według stawek 

określonych jako maksymalne dla celów podatkowych, w równych ratach miesięcznych. 

Przedmioty o cenach środków trwałych , o niskiej wartości jednostkowej, nie 

przekraczającej 3.500 zł., amortyzuje się w sposób uproszczony, dokonując jednorazowego 

odpisu ich pełnej wartości w zużycie materiałów, w momencie przekazania do użytkowania i 

prowadzi ich ewidencję pozabilansowo. 

5. Jednostka prowadzi ewidencję i rozliczenie kosztów wg rodzajów – na kontach  

      zespołu 4 i równocześnie wg funkcji – na kontach zespołu 5 oraz sporządza rachunek  

      wyników w wariancie porównawczym. 

6. Ewidencję przychodów i związanych z nimi kosztów wyodrębnionych rodzajów  

działalności handlowej oraz produkcje prowadzi się w sposób pozwalający na  

ustalenie wyniku finansowego ze sprzedaży towarów, produktów i usług. 

Przy sprzedaży towarów na koncie 721 ustala się koszt własny sprzedanych towarów 

 wg cen zakupu. 

7. Inwentaryzacja składników majątku Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg w  

Poznaniu przeprowadzana jest wg zasad ujętych w Instrukcji Inwentaryzacyjnej PZW ZG 

z kwietnia 2013 r. zatwierdzonej Uchwałą Nr 194 z dnia 6 kwietnia 2013 r. 

8. W Polskim Związku Wędkarskim Okręg w Poznaniu obowiązuje „Instrukcja o obiegu 

i kontroli dokumentów” jednostki nadrzędnej, tj. Zarządu Głównego PZW wprowadzona 

Uchwałą Prezydium ZG PZW Nr 114 z dnia 15 grudnia 2000 r. 

9. Szczegółowe zasady ewidencji księgowych na potrzeby dotacji rządowych               

i unijnych zawiera Uchwała Nr 163/12 Prezydium ZO w Poznaniu z dnia 19 stycznia 2012 r. 


